
 

 

 

 
 
Investorbeskyttelse og indsigt i dine investeringer 
 

EU-lovgivning i form af EU-direktivet MiFID II, som trådte i kraft 3. januar 2018 for alle banker i EU, 

øger beskyttelsen af dig som investor og give dig en bedre indsigt i dine investeringer. 

 

Her er nogle af de vigtigste forhold, som har betydning for dig: 

• Beholdningsoversigt: Såfremt du ikke via din Netbank/Mobilbank har åbnet en beholdning-

soversigt for dit depot, vil du kvartalsvis modtage en beholdningsoversigt enten fysisk eller 

elektronisk fx via E-boks. 

• Besked, hvis din fuldmagtsportefølje falder over 10 pct. i værdi: Hvis du deltager i en porte-

føljeplejeaftale hos os, fx Stjerneinvest Fri, så vil du fremover få hurtig besked, hvis værdien 

af investeringen falder mere end 10 procent i forhold til den seneste afkastrapportering. Det 

samme gælder, hvis du har investeret i et finansielt instrument med gearing eller i udvalgte 

derivater, og værdien falder mere end 10 procent i forhold til kursen/markedsværdien ved 

seneste køb. 

• Vi optager telefonsamtalerne: Vi optager alle telefonsamtaler om rådgivning og handel 

med værdipapirer og andre finansielle instrumenter. Det skal vi for at kunne dokumentere, 

hvad vi har talt om. Det sikrer vigtig dokumentation for både dig og os. 

• Spar Nord er en ikke-uafhængig rådgiver: Vi skal oplyse dig om, at banken yder investe-

ringsservice på et ikke-uafhængigt grundlag. Banken yder ikke-uafhængig rådgivning, da vi 

har samarbejdsaftaler med investeringsforeninger og kan modtage provisioner. 

• Du skal fortælle os, hvis du laver short selling: Det er et lovkrav, at du oplyser os om, hvis du 

laver short selling - dvs. du sælger værdipapirer, du ikke ejer endnu. 

• Du får et bedre overblik over omkostninger: Du vil få mere detaljerede oplysninger om alle 

dine omkostninger, når du handler værdipapirer og øvrige finansielle instrumenter, modta-

ger investeringsrådgivning eller porteføljepleje. På sparnord.dk/investeringsinfo kan du bl.a. 

se Spar Nords prisinformation og eksempler på omkostninger ved handel med udvalgte 

værdipapirer ved rådgivning. 

• Hvis du handler med sammensatte investeringsprodukter og derivater: Hvis du handler med 

et af disse produkter, er der krav om lovpligtig investorinformation (PRIIP KID). Informationen 

har til formål at gøre det lettere for dig at forstå produkternes karakteristika, risici, omkost-

ninger og mulige afkast og tab. Du kan læse mere om og se den lovpligtige investorinfor-

mation for ikke-børsnoterede derivater på sparnord.dk/investeringsinfo. Informationen for 

sammensatte produkter og udvalgte børsnoterede derivater vil du få adgang til via Net-

bank, via udsteders hjemmeside eller via din rådgiver i forbindelse med handel. 

• Du skal som privatkunde bekræfte dit statsborgerskab over for os: For at øge handelssikker-

heden har banken pligt til at indberette en række oplysninger til myndighederne, når du in-

vesterer. Det skal vi gøre via dit Nationale ID, der består af landekoden for statsborgerskab 

og i Danmark dit CPR-nummer. Derfor skal vi blandt andet kende dit statsborgerskab. Vær 

opmærksom på, at vi ikke kan gennemføre handler for dig, hvis du ikke har bekræftet dit 
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statsborgerskab over for os. Hvis du ikke allerede har bekræftet dit statsborgerskab, har du 

to muligheder. Enten kan du gøre det via egnethedserklæring på sparnord.dk, eller vi kan 

sørge for registrering næste gang, du kontakter banken. 

• Du skal som virksomhed, forening og fond have en LEI-kode: Af hensyn til handelssikkerhe-

den er der i MiFID II også et krav om, at juridiske personer - men ikke fysiske personer - skal 

have en LEI-kode (Legal Identifier). En LEI-kode er en 20-cifret kode, der identificerer en juri-

disk enhed, som deltager i handler på de finansielle markeder. Se mere om LEI, og om du 

skal have en LEI. 

• Du kan se yderligere investorinformation på sparnord.dk/investeringsinfo: Hvor der bl.a. vil 

være opdaterede faktaark med produktinformation, gældende politikker, regler og vilkår, 

omkostningseksempler og yderligere handelsinformation. 

 

Spar Nord Bank A/S Systematic Internalisator (SI) 

SI-instrumenter er udvalgt på frivillig basis eller som en konsekvens af visse størrelsesmæssige græn-

ser, som medfører at Spar Nord er forpligtet til at være SI i relevante instrumenter.  

 

Se instrumenter, hvor Spar Nord er SI her. 

 

For adgang til Spar Nords SI-priser, kontakt bankens Kundeservice på telefon 96344003.  

 

Adgang til bankens SI Priser er gebyrbelagt og følger prisen for ”Netbank – realtidskurser for danske 

værdipapirer”.  

 

Se prisinformation her.  

 

https://media.sparnord.dk/dk/privat/vilkaar_regler/investering/fatca_erklaering_skatteindberetningspligt_person.pdf
https://www.sparnord.dk/lei
https://www.sparnord.dk/lei
https://www.sparnord.dk/investeringsinfo
https://media.sparnord.dk/dk/privat/vilkaar_regler/investering/SI-instrumenter.pdf
https://media.sparnord.dk/dk/privat/priser/privat_generelt.pdf

